59

De causis pollutionis.

(1)

nescum cui si dedisset causam quam nescio: tunc dico meam culpam.

De causis pollutionis. La. viiiij.

Secundum istos patres triplex est causa pollu-
tionis nocturne Parma prouenit ex voracita-
te gule et superabundantia cibi et potus que est di-
genter examinanda ab illis qui vocati sunt ad spirituale
exercitium. **N**a quicquid a cedit aliquos relaxari in gula-
nimis aliquo tempore et quoniam abstinent polluantur in somnis.
Credimus quod hoc non accidat exculpa inimoderationis
sed potius ex debilitate vel necessitate nature. **S**ed errant qui debeant cauere et iudicare ne venerit ex ini-
mitate saturitatis posterite. **D**omini enim per voracitatem
et ingluviem congregatum fuerat in medullis necesse est
ut aliquis per pruritum vel per insensibilitatem corporis ie-
iunio afflicti egerat: ita quod non solum abstinenter est a deli-
catis cibis. **C**lerici etiam a vilibus et cum equali continen-
tia temperantur: immo panis et aqua satietas est timen-
da vel possit in nobis acquisita puritas permanere. **I**nter-
ergo quod nondum equaliter continent et moderantie gratia sunt
adepti non nimis perfectam pollutionem ostende-
rant que ipsis etiam hoibus abstinentibus sic accidit
Contra causam est quandoque per incuriam aut inmundit. ita
metis elabitis Nam spirituali libris exercitijs vacua et
disciplinis interioribus non intenta sensu corporis
per vanas et inmundas cogitationes euagatur. **E**x
quibus merito culpe eliciuntur humoris et ideo vo-
lentibus obutare necesse est priuare: et hanc causam
eradicare valet mentis torporem excutere et sensus

b iii

De causis pollutionis.

refrenare ne mēs ad vana et noxia discurrat: et illis assuefacta excessibus ad immūdissima incitamenta luxurie somniās perturbatur. **P**redicta ergo negligētia acquirendi mundiciam et euitandi immūditā i confessione puriter explicitur. **C**ertia causa potest esse illudentis inimici iuidia. Hā sua iuidia sepiissime pollutio procurat: dū enī videt sanctū virū qui p sollicitā victus moderationē et integrā et pfectā ac frequētē pectorum confessionē ppetuā mūditie puritatem acquirere: conat ei⁹ pcientiā perturbare maxime dieb⁹ illicis qbus considerat diuino aspectu cōplacere flux⁹ illi⁹ omissione poluere ut sic a sancta cōione retrahatur quibusdam vero contingere dicitur ex debilitate nature que non est ita fortis et valida sicut antiquus dicitur extitisse hanc causam potest quis in seipso aduertere q̄si in illo turpi moderamine victus frequentis solito polluitur absq; turpi somni interuenit: sicut ego quosdam cognoui hac peste certis tibi⁹ ter et quater in ebdomada sordidari c̄uis nō minus predicte illusione possit ascribit

CQualiter post pollutionem licet vel nō licet accedere ad diuinam:

La. xv.

SEcūdū sacerdotum patrū sētentiam vigilati circa ipectōe cauedū ē ad cōionē salutaris cōuiuui accederē pē q̄ sētim⁹ nos sōnij illusioē pollutos. **S**i hostis inuidus taliter mēti nostre illuerit ut nobis celestis remedij subtrahat medicinam dummodo nullus reprehensibilis iterueniat primit⁹ aut oblectionis assensus si fluxus iste fuerit naturals